



עמוד הבית < מאמרים < חוק ומשפט

חוק ומשפט**בוררות ICC – פתרון יעיל ומקצועי לסכסוכים בינלאומיים ואף מקומיים**

22/06/2011



בכנס ייחודי שהתקיים בתחילת השבוע בתל אביב בשיתוף פעולה של ארגון ICC בישראל בראשות האלוף (מיל) אורן שחור ובהנהלת מר ברוך מזור בשיתוף עם מוסד ICC הבינלאומי, חשפו סיימון גרינברג ותמר משל, מרצים מומחים בתחום אשר נשלחו על ידי ICC, לעשרות משתתפים על קצה המזלג את יתרונותיה הגדולים של בוררות (או הליכי גישור) בפני ICC, הליך שישראלים רבים נרתעים ממנו שלא בצדק. הליך מסוג זה, המבוסס על נסיון בינלאומי של קרוב ל 100 שנה, כאשר מנוהל על ידי עורכי דין המתמחים בבוררות ICC עשוי להוות פתרון זול, מהיר יחסית ויעיל לסכסוכים גדולים, בייחוד במישור הבינלאומי אך גם בין צדדים ישראליים.

הליך בוררות הינו פתרון יעיל וטוב, לעתים באופן מהותי ביותר, מהליך בבית משפט. בבוררות ניתן לבחור בורר בעל מומחיות בתחום הסכסוך, ניתן לקיים אותה בשפה העדיפה על הצדדים (בעוד שהליך בבית משפט יתקיים בעברית בלבד), ניתן לקיים אותה במסלול מהיר הרבה יותר מבית המשפט וחשוב לעתים מכל, ניתן לקיים אותה תחת מעטה סודיות. עם זאת, לעתים נרתעים צדדים מלגשת לבוררות בעיקר מכיוון שאין הם יכולים להגיע להסכמה על זהות הבורר ועל דרך ניהול הבוררות ומוצאים עצמם בהליך משפטי ארוך ויקר בבית המשפט רק כדי להגיע בסופו של דבר לבוררות בפני בורר שבית המשפט הפנה אליו את הסכסוך (לעתים רבות שופט בדימוס) אשר לאו דווקא עומד בקריטריונים אותם היו הצדדים בוחרים אילו היו מסכימים מראש על הליך בוררות ועל תנאיו.

פתרון נוח וטוב הוא לבחור מוסד בוררות אשר על פי כלליו תנוהל הבוררות ועל ידי כך לקבל סט כללים מוכן מראש. מוסדות כאלה יש למכביר, גם בארץ וגם בעולם, אולם אף אחד מהם אינו פועל כמוסד ה-ICC, אשר מקום מושבו בצרפת (אם כי בוררות על פיו יכולה להיות בכל מקום בעולם ובכל שפה, לרבות הליך לפי המשפט הישראלי, בישראל ואף בעברית) והוא קיים כבר קרוב ל-100 שנה ומתגאה בעשרות אלפי סכסוכים אשר נפתרו באמצעותו.

היתרון הגדול ביותר של בוררות ה-ICC הינו העובדה שלמוסד זה מנגנון מקצועי וגדול אשר מלווה את ניהול ההליך לכל אורכו ואף מבקר את פסקי הדין והחלטות הבורר בטרם הוצאתם לצדדים, כדי לוודא (מבלי לפגוע בשיקול הדעת של הבורר לגבי המהות) כי מסמכים אלה תואמים צורנית למסמכים ברמה לה מורגל ארגון בינלאומי זה. בדרך זו (ה"עולה" לעתים בעיכוב קל, אך מוצדק להפליא, בקבלת ההחלטות) יודעים הצדדים כי פסק הבורר יהיה מנומק, קוהרנטי ומבוסס היטב וכי משפט צדק ייעשה וייראה. כללי המוסד מבטיחים עוד העדר ניגודי עניינים, קיום הליך ראוי וניהול יעיל של ההליכים.

חשוב להדגיש, כי כללי מוסד ה-ICC מורכבים וכי הכרת ההליך מהצד הפרקטי מהותיים ביותר לניהול סכסוכים במסגרת כללי המוסד. המוסד מארגן לשם כך השתלמויות בינלאומיות להכשרת בוררים וטוענים והן המוסד והן ארגון ה-ICC בישראל פועלים רבות להכשרת מומחים בתחום. מומלץ להיוועץ במומחה אשר עבר הכשרה נכונה בטרם כניסה להליך מסוג זה, אולם כדאי לשקול שימוש בהליכים אלה כאלטרנטיבה יעילה וזולה לניהול סכסוכים, בייחוד כאשר סכום הסכסוך ומורכבותו גדולים.

עו"ד דורון אפיק הינו שותף בכיר במשרד אפיק תורג'מן (www.at-law.co.il), הינו חבר בלשכות עורכי הדין של ישראל וניו-יורק ומתמחה בליווי חברות, עסקאות בינלאומיות ופיננסיות, לרבות עסקאות מיזוג ורכישה, ומימון ואף מרצה בתחום במסגרת התואר האקדמי במשפטים. עו"ד אפיק הינו גם בוגר הכשרת ICC MASTERCLASS FOR ARBITRATORS והכשרה של האיחוד האירופי ביישוב סכסוכים בינלאומיים מחוץ לכותלי בית המשפט (גישור ובוררות). אין בסקירה כללית זו משום ייעוץ משפטי כלשהו ומומלץ להיוועץ בעורך דין המומחה בתחום זה בטרם קבלת כל החלטה בנושאים המתוארים בסקירה זו.